

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de octubre de 2020



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	105,604,513.4
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	100,798,151.2
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	493,814,353.7
	<u>700,217,018.3</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,653,663.7
Diversos	8,848,101.1
	<u>10,501,764.8</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>11,330,702.5</u>
--	----------------------------

Total activo **722,049,485.5**

Derechos futuros y contingencias **3,073,670.6**

Total Activo y Contingencias **725,123,156.1**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	472,360,167.8
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	36,342,008.6
Préstamos de otros bancos	64,474,171.7
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	73,478,481.6
Diversos	1,044,047.6
	<u>647,698,877.2</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,898,683.2
Provisiones	2,101,952.5
Diversos	70,148.7
	<u>4,070,784.4</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo **651,769,661.6**

Patrimonio:

Capital social pagado	65,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	5,279,823.9

Total patrimonio **70,279,823.9**

Total pasivo y patrimonio **722,049,485.5**

Compromisos futuros y contingencias **3,073,670.6**

Total Activo y Contingencias **725,123,156.1**

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de octubre de 2020
(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	33,431,600.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	69,163.1
Intereses y otros ingresos por inversiones	4,803,241.3
Reportos y operaciones bursátiles	22,690.5
Intereses sobre depósitos	698,431.0
Otros servicios y contingencias	<u>2,774,689.3</u>
	<u>41,799,815.2</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	13,506,125.7
Intereses sobre préstamos	4,324,577.4
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,474,983.6
Pérdida por venta de títulos valores	75,449.7
Otros servicios y contingencias	<u>804,761.5</u>
Total costos de operación	<u>22,185,897.9</u>
Reservas de saneamiento	<u>(2,266,768.4)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>17,347,148.9</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	8,113,782.6
Generales	6,440,671.0
Depreciaciones y amortizaciones	<u>1,761,725.3</u>
Total gastos de operación	<u>16,316,179.0</u>
Utilidad de operación	<u>1,030,969.9</u>
Otros ingresos, neto	<u>142,588.5</u>
Utilidad antes de impuestos	<u>1,173,558.5</u>
Impuesto sobre la renta	(87,612.3)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	<u>(238,798.1)</u>
Utilidad neta	<u>847,148.0</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General